
27 грудня 2019 року 
Наказ 

№ 388 смт Озерне 

Про моніторинг навчальних досягнень 
учнів з української мови 

Відповідно до річного плану роботи гімназії та з метою встановлення 
якості навченості учнів, рівня системності й практичної спрямованості 
набутих ними знань, умінь та навичок за І семестр 2019-2020н.р. 
адміністрацією проведено контрольні роботи з української мови. Контрольну 
роботу з української мови в 5-7-х і 11-х класах проведено у формі диктанту, у 
8 та 10-х класах у формі тестів. Тексти добиралися заступником директора з 
навчально-виховної роботи відповідно до чинних програм, для 8 і 10 класів -
методичним кабінетом відділу освіти, національно-патріотичного виховання, 
молоді та спорту. Контрольною роботою було охоплено 269 учнів. 
Результати засвідчили, що вчителі української мови забезпечують належні 
умови для формування базових практичних умінь і навичок учнів. Кількісний 
та якісний аналіз зрізу знань наведено в таблиці (додаток 1). 

За підсумками контрольних робіт оцінки високого та достатнього 
рівня отримали 91% учнів 11-А класу, (вч. Кордаш Г.В.), 89% учнів 11-Б 
класу, (вч. Прилипко О.О.), 81% учнів 10-А класу (вч. Прилипко О.О.), 70% 
учнів 7-В класу (вч. Клименко О.В.). 

Разом з тим 54 % учнів 6-Б класу (ІІ група), вч. Гаєвська О.Й., 44% 
учнів 10-Б класу, вч. Татарчук В.О., 37% учнів5-Б класу (ІІ група), вч. 
Гаєвська О.Й. написали контрольні роботи на оцінки середнього рівня. 

Моніторинг засвідчив, що недостатній рівень навчальних досягнень з 
української мови сформовано в учнів 5-А класу, які отримали 41% оцінок 
початкового рівня (вч. Прилипко О.О.), 6-А класу - 29% (вч. Нефедова Т.О.) 
та 9-А класу - 24% учнів, вч. Маніта М.М. Такі результати свідчать про 
низький рівень мотивації до навчання, неякісну підготовку учнів цих класів 
до контрольних робіт. 

Аналіз контрольних робіт, порівняно з аналогічним періодом минулого 
навчального року, свідчить про стабільність рівня навчальних досягнень 
учнів з української мови. Результати свідчать про те, що програмний 
матеріал у цілому засвоюється задовільно. Вчителі переважно об'єктивно 
оцінюють навчальні досягнення учнів, оскільки середній бал в основному 
співпадає з середнім балом за рік. 

Разом з тим в окремих випадках середня річна оцінка відрізняється від 
середньої оцінки за контрольну роботу більше, ніж на 1 бал: 

Вчитель Клас Середня оцінка за 
семестр 

Середня оцінка за 
к.р. 

Нефедова Т.О. 6-А 6,6 5 
Прилипко О.О. 5-А 6,7 4,6 Прилипко О.О. 

10-А 6,5 8,1 



Із зазначеного можна зробити висновок, що можливості підвищення 
ефективності навчання й виховання у процесі викладання використовуються 
не в повному обсязі. Слід зазначити, що причинами цього є недостатня увага 
до повторення і закріплення нового матеріалу, непостійність роботи над 
помилками та малоефективна індивідуальна робота з учнями, які мають 
початковий рівень навчальних досягнень. 

Виходячи з вище зазначеного 
НАКАЗУЮ: 

1.Відмітити послідовну та результативну роботу вчителів щодо 
забезпечення стабільних знань учнів з української мови Кордаш Г.В. в 11-А 
класі, Прилипко О.О. в 11-Б та 10-А класах, Клименко О.Л. в 7-В класі. 

2.ВчителямПрилипко О.О. в 5-А класі, Нефедовій Т.О в 6-А класі та 
Маніті М.М. в 9-А класі проводити роботу спрямовану на підвищення 
мотивації навчальної діяльності учнів, які на контрольній роботі отримали 
оцінки початкового рівня. 

3. До 01.02.2020 р. Гаєвській О.Й., голові методичної комісії вчителів-
словесників, на черговому засіданні ретельно проаналізувати результати 
контрольних робіт за текстами адміністрації та намітити шляхи підвищення 
ефективності навчання й виховання у процесі викладання української мови у 
наступному навчальному році. 

4. Вчителям-словесникам спланувати індивідуальну роботу з учнями, 
які за результатами контрольного диктанту виявили початковий рівень 
навчальних досягнень за І семестр 2019-2020н.р.. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на Саганюк А.А.., 
заступника з навчально-виховної роботи. 

6. Наказ довести до відома педагогічних працівників гімназії. 

Директор А.ВЛАСЮК 

З наказом ознайомлені всі педагогічні працівники гімназії. 
Голова профкому О.ГОРОДЕЦЬКА 



ДОДАТОК 1 
до наказу директора гімназії 
від 27.12.2019, № 393 

Результати 
контрольних робіт з української мови 
І семестр. 2019-2020 навчальний рік 

Учитель Клас Предмет Учнів в 
класі 

Писал 
и 
к. р 

Початковий Середній Достатній Високий 
Сер.бал Учитель Клас Предмет Учнів в 

класі 

Писал 
и 
к. р 

К-сть % К-сть % К-
сть 

% К-сть % Сер.бал 

Гаєвська 
О.Й. 

6-Б Укр.мова 14 11 - - 6 54.5 3 27.3 2 18.2 6.9 Гаєвська 
О.Й. 5-Б Укр.мова 15 11 - - 4 36.4 2 18.2 5 45.4 8 
Гаєвська 
О.Й. 

8-А Укр.мова 27 27 5 18.5 9 33.3 12 44.5 1 3.7 6.2 

Гаєвська 
О.Й. 

8-Б Укр.мова 15 12 2 16.7 4 33.3 6 50 - - 6.2 
Маніта М.М. 9-А Укр.мова 18 17 4 23.5 6 35 5 29.5 2 12 6.2 Маніта М.М. 

7-Б Укр.мова 20 14 2 14 5 36 6 43 1 7 6.4 
Маніта М.М. 

6-В Укр.мова 23 18 1 6 5 28 6 33 6 33 8.1 
Нефедова 
Т.О. 

6-А Укр.мова 19 14 4 28.6 6 42.9 3 21.4 1 7.1 5 Нефедова 
Т.О. 7-А Укр.мова 18 12 1 8.3 5 41.7 5 41.7 1 8.3 6.2 
Нефедова 
Т.О. 

9-Б Укр.мова 25 20 4 20 4 20 8 40 4 20 6.6 
Прилипко 
О.О. 

5-А Укр.мова 28 27 11 40.7 8 29.6 7 25.9 1 3.7 4.6 Прилипко 
О.О. 10-А Укр.мова 12 11 1 9.1 1 9.1 6 54.5 3 27.4 8.1 
Прилипко 
О.О. 

11-Б Укр.мова 12 9 - - 1 11 8 89 - - 7.8 
Клименко 
О.Л. 

6-Б 
(І гр) 

Укр.мова 14 14 1 7.1 4 28.6 8 57.2 1 7.1 7.2 Клименко 
О.Л. 

7-Б Укр.мова 24 20 - - 6 30 8 40 6 30 8 

Клименко 
О.Л. 

8-Б 
(І гр) 

Укр.мова 13 12 2 16.7 2 16.7 4 33.3 4 33.3 7.1 

Кордаш Г.В. 11-А Укр.мова 15 11 - - 1 9.1 9 81.9 1 9.1 7.4 

Татарчук 
В.О. 

10-Б Укр.мова 11 9 - - 4 44 3 33 2 23 7.6 

Всього 323 269 38 14 81 29 109 41 45 16 


